
Em R$

BENEFICIOS PAGOS

COMPETÊNCIA VALOR DIRETAMENTE

JANEIRO
672.934,16         73.378,72           73.378,72                

-                                      
73.378,72           02/02/2015 11/02, 04/03 e 10/03/2015

FEVEREIRO 807.568,56         88.188,35           88.188,35                -                                      88.188,35           02/03/2015 04/03 e 10/04/2015

MARÇO 741.444,29         80.914,62           80.914,62                -                                      80.914,62           02/04/2015 10/04, 05/05 e 08/05/2015

ABRIL 743.863,27         81.180,72           81.180,72                -                                      81.180,72           02/05/2015 08/05 e 10/06/2015

MAIO 740.304,97         80.789,33           80.789,33                -                                      80.789,33           02/06/2015 10/06 e 13/11/2015

JUNHO 739.506,47         80.701,47           80.701,47                -                                      80.701,47           02/07/2015 13/11/2015

JULHO 730.688,03         80.831,43           80.831,43                -                                      80.831,43           02/08/2015 13/11 e 10/12/2015

AGOSTO 741.173,26         80.884,88           80.884,88                -                                      80.884,88           02/09/2015 10/12/2015

SETEMBRO 747.581,50         81.589,77           81.589,77                -                                      81.589,77           02/10/2015 29/12 e 30/12/2015

OUTUBRO 742.875,47         81.072,03           81.072,03                -                                      81.072,03           02/11/2015 30/12/2015

NOVEMBRO 742.585,83         81.034,65           81.034,65                -                                      81.034,65           02/12/2015 30/12/2015

DEZEMBRO 739.922,14         80.747,22           80.747,22                -                                      80.747,22           02/01/2016 01/03 E 10/03/2016

13º SALÁRIO 743.526,99         81.787,67           81.787,67                -                                      81.787,67           02/01/2016 01/03 E 10/03/2016

TOTAL 9.633.974,94      1.053.100,86      1.053.100,86            -                                      1.053.100,86      

Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal):  dia 2 do mês seguinte

ESTADO DE PERNAMBUCO

TRIBUNAL DE CONTAS

RESOLUÇÃO TC Nº 26/2015

ANEXO XI

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL 

(RPPS)

Alíquotas de contribuição, previstas na lei municipal nº      , de

Servidores Ativos: 11%

Inativos e Pensionistas: 11%

Órgão ou Entidade (contribuição "normal"):  17,15%

Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial): 0,00%

ANEXO XI - A

PREFEITURA MUNICIPAL  DE JOÃO ALFREDO

EXERCÍCIO 2015

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS)

BASE DE CALCULO
RETIDA CONTABILIZADA RECOLHIDA
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Em R$

COMPETÊNCIA VALOR

JANEIRO 672.934,16         115.408,20         105.745,66              9.662,53                              105.745,66         02/02/2015 11/02, 04/03 e 30/03/2015

FEVEREIRO 807.568,56         138.497,61         130.221,20              8.276,41                              130.221,20         02/03/2015 04/03 e 10/04/2015

MARÇO 741.444,29         127.157,84         120.346,06              6.811,78                              120.346,06         02/04/2015 10/04, 05/05 e 08/05/2015

ABRIL 743.863,27         127.572,68         114.125,24              13.447,44                            114.125,24         02/05/2015 08/05 e 10/06

MAIO 740.304,97         126.962,43         109.528,88              17.433,55                            89.098,44           02/06/2015 10/06/2015

JUNHO 739.506,47         126.825,48         105.457,83              21.367,65                            02/07/2015

JULHO 730.688,03         127.028,13         104.829,36              22.198,77                            02/08/2015

AGOSTO 741.173,26         127.111,34         103.440,50              23.670,84                            02/09/2015

SETEMBRO 747.581,50         128.210,37         102.966,49              25.243,88                            02/10/2015

OUTUBRO 742.875,47         127.403,29         106.347,68              21.055,61                            02/11/2015

NOVEMBRO 742.585,83         127.353,64         108.365,36              18.988,28                            02/12/2015

DEZEMBRO 739.922,14         126.896,82         115.918,95              10.977,87                            02/01/2016

13º SALARIO 743.526,99         127.514,88         115.593,26              11.921,62                            02/01/2016

TOTAL 9.633.974,94      1.653.942,71      1.442.886,47            211.056,23                          559.536,60         

DATA DO 

VENCIMENTO
DATA DO REPASSE

ESTADO DE PERNAMBUCO

TRIBUNAL DE CONTAS 

ANEXO XI - B

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ÓRGÃO/ ENTIDADE (RPPS)

BASE DE CÁLCULO
CONTRIBUIÇÃO NORMAL

DEVIDA CONTABILIZADA
BENEFÍCIOS PAGOS 

DIRETAMENTE
RECOLHIDA
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